[następuje mandat egzekucyjny papieża Marcina V z daty: Rzym, 16 lipca 1426, publikowany powyżej w nrze 15].

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem fuimus per dictum magistrum Nicolaum Hamborch procuratorem, nomine quo supra procuratorio, coram nobis constitutum debita cum instantia requisiti, quatinus ad executionem dictarum litterarum apostolicarum et contentorum in eisdem procedere dignaremur iuxta traditam seu directam a Sede Apostolica nobis formam. Nos igitur Petrus episcopus et executor prefatus volentes mandatum apostolicum nobis

¹ Jan Pella biskup włocł. w latach 1421—1428, przegrywający proces.

² Oficjałem włocł. i zarazem archidiaconem był w tym czasie Jan ze Słupowa.

³ Witowo wieś par. na Kujawach.

⁴ Piotr biskup tyt. elekteński pracujący w Kurii Rzymskiej, pierwszy egzekutor mandatu papieskiego.

⁵ Dwaj inni egzekutorzy — jak przyp. 3—4 w nrze 15.

⁶ Marcin papież V rządził Kościołem w l. 1417—1431.

⁷ Mgr Mikołaj z Hamburga prokurator rzymski kan. włocł. Mikołaja.

⁸ Mikołaj syn Filipa z Kik kanonik włocł. wygrywający proces.

in hac parte directum reverenter exequi, ut tenemur, idcirco auctoritate apostolica nobis concessa et qua fungimur in hac parte prefatum dominum Nicolaum Philippi de Keyki canonicum Wladislaviensem principalem ac canonicatum et prebendam, quos ipse dominus Nicolaus Philippi de Keyki principalis in dicta ecclesia Wladislaviensi obtinet, in personam prefati magistri Nicolai Hamborch procuratoris sui in et ad corporalem possessionem perceptionis decimarum manipularium ex fructibus excrescentibus in agris sive campis dicte ville vithow, in qua ipse dominus Nicolaus Philippi de Keyki principalis et sui predecessores canonici dictos canonicatum et prebendam in eadem ecclesia Wladislaviensi, dum viverent, obtinentes ante spoliationem, de qua in dictis litteris apostolicis fit mentio, erant per earundem litterarum apostolicarum sibi tradicionem restituendum et reintegrandum ac restituimus et reintegramus per presentes. Que omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis, quibus presens noster processus dirigitur et aliis quorum interest vel intererit quomodolibet in futurum, communiter vel divisim, intimamus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per presentes, vosque nichilominus et vestrum quemlibet in virtute sancte obedientie et sub penis infrascriptis districte precipiendo mandantes, quatinus infra sex dierum spatium post presentationem seu notificacionem presencium et postquam pro parte dicti domini Nicolai principalis fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus immediate sequenter. Quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis universis et singulis supradictis pro tercio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus. Ita tamen, quod in hiis exequendis alter alterum non expectet nec unus pro alio se excuset. Prefatum dominum Nicolaum Philippi de Kyki principalem ac dictos canonicatum et prebendam pro restitutis et reintegratis teneatis et ut tales, quantum in vobis fuerit, defendatis, amoto exinde prefato domino Iohanne episcopo Wladislaviensi exadverso principali, quem nos eciam exinde, in quantum possumus, abmovemus per presentes. Sibique domino Nicolao Philippi de Kyki principali, et non dicto domino episcopo Wladislaviensi exadverso principali, de dictarum decimarum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre respondeatis, et quantum in vobis fuerit, faciatis et permittatis plenarie responderi. Monemus insuper modo et forma premisis et sub penis et sentenciis infrascriptis vos dominum Iohannem episcopum Wladislaviensem, quatinus infra dictum sex dierum terminum post monicionem et requisicionem huiusmodi vobis factam immediate sequenter, quem terminum vobis similiter pro omni dilatione ac canonica monicione peremptorie assignamus. Corporalem, realem et actualem possessionem perceptionis dictarum decimarum prefato domino Nicolao Philippi de Kyki seu eius legitimo procuratori et dictis canonicatui et prebende libere et integre dimittatis, nec vos amplius de eadem intro mittatis per vos vel alium seu alios quovis quesito colore, necnon infra triginta dierum spacium, postquam pro parte eiusdem domini Nicolai Philippi de Kyki vigore presencium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus immediate sequenter. Quorum triginta dierum decem pro primo, decem pro secundo et reliquos decem dies vobis pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica assignamus. De omnibus et singulis fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus ex dictis decimis a tempore prefate per vos facte spoliacionis perceptis,

^c *Tak w or. przerobione z brzmienia summis.*

si extant. Alioquin de eorum vero valore necnon de sexaginta novem florenorum auri de camera summa^c, in quibus, ut in dictis litteris apostolicis narratur, prefato domino Nicolao Philippi de Kyki principali ratione expensarum per eum in prosecutione litis et cause huiusmodi factarum condemnatus existitis, ac de octo florenis similibus per eundem dominum Nicolaum Philippi de Kyki principalem pro dictarum litterarum apostolicarum et presenti nostri processus expeditione expositis. Ad quos quidem octo florenos expensas pro expeditione litterarum apostolicarum et presentis nostri processus taxavimus et taxamus ac vos in eisdem dicto domino Nicolao Philippi de Kyki principali condemnavimus et condemnamus per presentes. Recepto tamen a dicto magistro Nicolao Hamborch procuratore ipsius domini Nicolai Philippi de Kyki principalis solito iuramento, quod ipse dominus Nicolaus Philippi principalis in et pro expeditione litterarum apostolicarum et processus nostri huiusmodi tantum exposuit seu^d esset expositurus. Eidem domino Nicolao Philippi de Kyki principali vel suo procuratori legitimo integre respondeatis ac de eisdem satisfaciatis realiter et cum effectu, aut interim secum componatis seu concordetis effectualiter super eisdem. Quodsi forte premissa omnia et singula non adimpleveritis aut super premissis in preiudicium dicti domini Nicolai Philippi de Kyki principalis quidquam disposueritis seu attemptaveritis, aut ipsum vel procuratorem suum impediveritis, quominus huiusmodi littere apostolice et presens noster processus suum debitum sorciantur effectum, seu impediendi huiusmodi dederitis auxilium, consilium vel favorem publice vel occulte, directe vel indirecte quovis quesito colore, singulariter in vos omnes et singulos, qui in premissis deliqueritis et generaliter in quoscunque contradictores in hac parte et rebelles tam ecclesiasticas, quam seculares cuiuscunque status aut condicionis existant, nisi infra dictum sex dierum terminum a contradictione, rebellione et impedimentis huiusmodi omnino destiteritis seu destiterint ac mandatis nostris, ymmo verum apostolicis parueritis seu paruerint cum effectu exnunc prout extunc, predicta canonica monicione premissa, excommunicationem. In capitula vero quarumcunque ecclesiarum et conventus quorumcunque monasteriorum, si in premissis delinquerint, suspensionem a divinis et in ipsorum ecclesias interdicti sententias ferimus in hiis scriptis et eiam promulgamus. Vobis vero reverendo patri domino episcopo Wladislawiensi supradicto, cui ob reverenciam vestre pontificalis dignitatis deferimus in hac parte, si contra premissa vel premissorum aliquid feceritis per vos vel submissam personam, exnunc prout extunc, dicta sex dierum canonica monicione premissa, ingressum ecclesie interdicimus in hiis scriptis. Si vero huiusmodi interdictum per alios sex dies dictos, sex dies immediate sequentes sustinueritis, vos in eisdem scriptis, dicta canonica monicione premissa, suspendimus a divinis. Verum si prefatas interdicti et suspensionis sententias per alios sex dies prefatos, duodecim dies immediate sequentes animo, quod absit, sustinueritis indurato, vos exnunc prout extunc et extunc prout exnunc, dicta canonica monicione premissa, in hiis scriptis excommunicationis sententia innodamus.

Ceterum cum ad executionem dicti mandati apostolici atque nostri ulterius faciendam nequeamus quoad presens, pluribus aliis arduis in Romana Curia prepediti negociis, personaliter interesse, universis et singulis dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis et canonicis tam cathe-

^d *Następuje nie rozwiązany skrót przysłówka.*

dralium, quam collegiatarum parochialiumque rectoribus ecclesiarum et eorum loca tenencium ceterisque presbyteris: vicariis, capellanis, curatis et non curatis, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscunque, per civitatem et diocesim Wladislaviensem et alias ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum, super ulteriori executione huiusmodi mandati apostolici atque nostri facienda plenarie committimus vices nostras, donec eas ad nos duxerimus revocandas. Quos eciam et eorum quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorie eisque et eorum cuilibet in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena, quam in eos et eorum quemlibet ferimus in hiis scriptis, nisi infrascripta adimpleverint et fecerint, que eis mandamus et precipimus per presentes districte precipiendo mandantes, quatinus infra trium dierum spacium post notificationem presentium eis vel eorum alteri factam, et postquam pro parte dicti domini Nicolai Philippi de Kyki principalis fuerint requisiti vel eorum alter fuerit requisitus immediate sequenter. Quos quidem tres dies eis et eorum cuilibet super hoc pro omni dilatione et peremptorio termino ac monicione canonica assignamus ita tamen, quod in hiis exequendis unus eorum alium non expectet nec alter pro alio se excuset. Ad vos reverendum patrem dominum episcopum Wladislaviensem omnesque alios et singulos supra-dictos, quibus presens noster processus dirigitur, ac ad quascunque alias personas ecclesiasticas atque loca de quibus, ubi, quando et quociens expediens fuerit, personaliter accedant vel eorum alter accedat. Dictasque litteras apostolicas et hunc nostrum processum ac omnia et singula in eis contenta vobis et cuilibet vestrum et aliis, quorum interest vel intererit, communiter vel divisim, intiment, insinuent, publicent ac fideliter intimari, insinuari et publicari sine omni dolo et fraude procurent. Et nichilominus prefatum dominum Nicolaum Philippi de Kyki principalem vel procuratorem suum eius nomine necnon canonicatum et prebendam predictos in et ad corporalem possessionem perceptionis decimarum ac fructuum decimalium predictorum, amoto exinde dicto domino episcopo Wladislaviensi exadverso principali, quem nos eciam abmovemus et presentibus denunciamus amotum, restituant et reintegrant ipsosque restitutos et reintegratos defendant ac faciant sibi vel procuratori suo eius nomine de predictarum decimarum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responderi et de predictis perceptis fructibus ac dictis sexaginta novem et octo florenorum summis, in quibus ipse dominus episcopus Wladislaviensis exadverso principalis eidem domino Nicolao Philippi de Kyki principali, ut premittitur, condempnatus existit, plenam et debitam satisfactionem impendi. Et generaliter omnia alia et singula nobis in hac parte commissa fideliter et plenarie exequantur, iuxta traditam seu directam a Sede Apostolica nobis formam et secundum presentis nostri processus continenciam et tenorem. Ita tamen, quod iidem subdelegati nostri in preiudicium dicti domini Nicolai Philippi de Kyki principalis vel procuratoris sui aut presentis nostri processus valeant attemptare, nec circa ea neque prescriptas sentencias per nos latas absolvendo vel suspendendo aliquod immutare. Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem omnimodam reservamus. Non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in aliquo revocare, nisi de revocatione ipsa in nostris litteris fecerimus mencionem. Per processum autem nostrum huiusmodi nolimus nec intendimus nostris in aliquo preiudicare collegis, quominus ipsi vel eorum alter, servato tamen huiusmodi nostro processu, possint seu possit in huiusmodi